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PROFE2SOR t,D,WINSNEE nyttårshveld: YZbtxkg]gxxygutx "Henrik Wergeland eg  nyM -
år l945. Det kan synes en urimelig sammenstilling, Zenrik Wergeland, et navn '
fylt ny frihet og.rrd, lys og sommer, og så nyttar 1945, med drar,

vbg krig, medvintemaørketetringt og trykkende over det norske folk. Mea i mer en en henseends

-det .hnnere -41t' siden 4enrik Wergeld døde, På den dag vil Henrik ergelalde ånd21Zvil året 19,457 for ass nprdnenn stå i Henrik Wergelands tegn. - 1
an7 1945 tlir

c""t£,ewleer 1?vende 1 alle nordmerans leertee enn woen stnne, Ved Wergelands bare
jes, presteu og samfundsfore.keren Ei-Lert Sendt: Werland fattgt guddommens men1

ned det kienreiste Norgeg han fattet den ikke forgjeves».kan vi legge til
dag. Er det noe enkelt aavn eller noen bakelt pereon som samler i seg alt det
norske folk i dag klemper for og k,jbmper mot, Ur det henrik Wergeland. Det er .
lkke eterd, ikke et'dikt, lkke en nandling d'hans liv som ikke eren kiar og
Elammenae protest mOt alt nazismen rapresUnerer, Wergeland - frihwt not dAspeg,
ei_ kjærlignet mot infernalsk grusetnlet. I Nordmandens :Katechisme spzr Wergo...
lendl "Kva er din maning em tyskerne?'- og svarer: "'Nte ean faf2sngt cm"Ftihet
primer, niemme haneDØdsklokken over dan kimer, - Den tyske dødskiokken pver fri
heten sem^HenrikiWurgel-wgd Lørte, ver6 bare da første klemtene. Vi har fatt h""e
denne dødsklokeei bare ea alt for vel - avggelig,vel. En gang var det som den .
triaet med a klinge over tele Europa, mon ean formadde j_kke a overdøve klangen
av nentlk Wergegands kgare harnesdad, Lare navnet Henrik Wergeland har en Iysebs
klag som slwgmmer mflets makter, Heddrik Wergeland mot Adolf Hitler - det er

gdag mot natn, lys mot mørke, sannhet n-i dØgn, - Det mektige frihetsdikt "Sande
hetens SJ;t11011 =21- en kannsang som kunne verd, skrevet &dag mot nazismene en hy7le,

11 gn unrepeIsg makt som ur agle aem is hdtro pa monnuekeyera, sannnet og..ste
er sa sterk at de kan sette livet inn, Fer dem som kan det, fot dem som me -
Sier Wergeland at hyor det bare er den r4 makt scm teller, synes sannhetens f r-

jempewe små og forkrigplete, men for dbm som har tro på åndo.9n, er,de uovervinne-
age, gremad da# I usge Rader. Hær av orS1 Eder Coiren dog på Jord lovet ar av
yeets Pader# når i tjene Sandheden, hans Harn, alsne. - Derfor moddge, i Dyer-

ge! dandheds Sag sedrer kun i Nederlag, Stsrmet Løgnens Orkenbjergei-Hea i 'Isti:X*
veire dem cg Fordome Taageleirei" - Vi har måntet ta mange nederlag. M e når v1
har kunnet ta deml er det fordi vi her neo av den ånd Henrik Wergelend eadde# Wo
noe ev den tro eg den uknelige livsville han hadde, LØvetannen var hans symbol

- "den Urt eom gror jo mer den treedes, # kergelånd hadde motgang i si tt liv, smått riktig nok, mot -det vårt felk ne ma gå gjennom, Men motgangen lærte ham

talmot, Derem vitnor hans dikt,- Lykkelig den som i motgang og trengsel kan '
hente stng-rke# åndskveike hos lienrik Wergsland. Wergeland lukket ikka øynene for
tregheton, leke lite som for ondskapon ft MUn •y1ma nuske at dot som er godt og
Sante arbeider-seg kare langsom fram. Ung mAz maa Verden endnu være - Slægtena

mSages lango Ire enden kun dens.nuggosange og denn Barndsoms Evontyr, - Hvad ha,
glåttot Alpons Horne afpolert dens hnarde Side, Flek for Flek og Korn for Korn.
Regnene Draabo, blødo Herift av Skyuns hvide av Atomer vævte Kaabo, Fjædrone pwa
Taågens Hat, Hvad her knust til sond nraniten? - vasket ut den røda Spath, eaa

, det dynger seg i. Kliben, stedee,/: meir, okjært og hvidt?h - Vi nordmenn hergelne er
også og'gcrreomme nå at 1945 er minne e rr,r Honrik Wergeland. Uten overdrivelk•
velse kon vi si at i samme grad som \g er 1 stand til å leve opp til hans ret-
ningslinjer. hans ånd og hans ideer, S»U.J grad vil vi ha lyIkken med oss i
det arot soM kommer, og- Worgelandsskjrane dikt "Godt Aar for Norge" gå i opp-
fyllelso.

ØVERSTKOMMADERENDE FOR DE NORSKE YL±ST(KER, AL-A, RIMER LARSEN, nyttarskve/3
(over den amerakenske radiostasjon i peropa - ABO), "Jog er amerikaask 4'ingka4
sting meget nakknonlig for at don har git, meg denno anledning til å sende en 4
nyttårshalsen til mine landsmenn hjemme elier rundt over alt 1 verden. Det nye,
år bli bli et sbirens år med slutt på krlgen i Europa, 1944 brakte oss et lang
skritt fnam mot seir i øst og en velog,kkue landstgging i vest, Men det har ogs
sknffetbss, Henge trodde at krigan villo slutte i år, og at alle lidelser for e
undertrykte folk ville bli brakt til opphør, I stedet matte vi opplave tysk rnoe
dmennbskeljtge frmnferd i Nordnorge. Don særdom tyskerne hadda fra forrige ver-
denskrig var at :L,Rxicxxx Norge og Frankrikc måtte tas med en gang# i et storr -
skrItt, for å skaffa havner for ubåtenc. Foilen var - sa de - at ubåtene dc.:,

gang var lukko/inne i Helgelandsbukten.-Med Frankrike i sin hånd trodda de at P-
England ville bli otlett bytte. Da nordmennone mot formodning forsvarte sag, mat
te tyskerne gå til luftiagasjon, og røpet dermed sine p1aner for angrepet mot .
Storritannin. Dette ga Storbritannia tid til å forberede seg - og tyskoree tp,-
te slagdtom Storbritannia. Når historien skrivos, vil nordmennones kamp .. en
ste nattan og d3 følgendo ec døgn få sin rette betydning, - Nå tyder alfl tegn,
på at tyskorne erkjenner siot ndderlag i verdenskrag nr.2, men de kjempe ' vidor9.
åponbeel. fordi deres ledore mener at fortsatt motstand skapsr nye muligLotes for

neste verdenskrig. Det er vår opogara å sørgo for at de forrognor seg donne gar-
gen, - Det er tengt å tenke på allo de tap vi har, og all den lidelse oæst fol
peoPøro vad donne rerlengelsen av krigoin, - Det blir neppe noe tysk kapitulasjon
Vd skol ikke Yento eåt. Man dot kan vi i alle fall vente- at når denne kamp er
over i de4-, ås som kommer, vil Tvskiand være så svekket at cbst ikke kaabegynne.
nogn fly kd::.; cm 25 ar og dot vil bli en firkelig fred for våre bann og eres
barn, - - tilIit til deae sender jeg eiers do hjeneligste hisgener gra al e monn
og kgInner i det norsko luftforsvat31;


